OFÍCIO EXTERNO Nº 4348/2021

Araucária, 27 de outubro de 2021.

Ao Senhor
Celso Nicácio da Silva
DD. Presidente da Câmara
Câmara do Município de Araucária
Araucária – PR

Assunto: Razões do Veto ao Projeto de Lei nº 135/2021 – PA 88.359/2021

Senhor Presidente,

Encaminhamos o Veto proposto pelo Executivo Municipal ao Projeto de Lei nº
135/2021, de autoria parlamentar, que “Dispõe sobre a obrigatoriedade de instalação de
sistema de captação de energia solar na construção de novos prédios, centros comerciais e
condomínios residenciais, no âmbito do Município de Araucária”.

Sendo o que se apresenta para o momento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO
Secretário Municipal de Governo